- 885 Maior radicis vis est et seminis eius  
 Et par est illis vis in medicamine quovis.  
 Inflato stomacho cum vino sumpta medetur  
 Et tali potu vis digestiva iuvatur,  
 Omnibus et morbis sic prodest interiorum,  
 890 Urinas sic sumpta movet et menstrua purgat.  
 Tota venenatis medicatur morsibus herba,  
 Si bibitur bene trita prius vinoque soluta,  
 Et pars contritae ponatur desuper herbae.  
 Non modicum colicis prodest haec mansa vel hausta,  
 895 Vel si radieis elixatura bibatur,  
 Nec solum colicis decoctio proderit ista,  
 Sed supradictis medicabitur omnibus hausta.  
 Digestibilibus semen bene iungitur eius  
 Omnibus antidotis, quod inest sibi peptica virtus.  
 900 Hanc oculis Strabus potuque et odore nocivam  
 Asserit, antidotis eius tantummodo semen  
 Misceri iussit, haec utrum dixerit a se  
 Aut a doctorum libris non est mihi notum;  
 Hoc scio, quod veteres non parvis laudibus istam  
 905 Attollunt herbam, nec me legisse recordor  
 Ullum, qui Strabi sermonibus astipuletur.

## XXVI. OSTRUTIUM.

- Struthion, Ostrutium quod vulgi more vocatur,  
 Vim calidam siccumque tenet. Radix fugat eius  
 Cum vino morbos iecoris, si trita bibatur,  
 910 Ictericos sic sumpta iuvat, splenisque tumorem

- 885 Radicum  $\alpha$ . — 887 Medentur  $\alpha$ ,  $\mu$ . — 889 Prosunt  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\lambda$ ,  $\mu$ ,  $\pi$ . — 890 Movent et m. purgant  $\alpha$ ,  $\gamma$ ,  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\alpha$ ,  $\lambda$ ,  $\mu$ ,  $\pi$ ; movet sic  $\vartheta$ . — 896 Non solum  $\lambda$ . Subvenit illa  $\beta$ ; subvenit ista  $\alpha$ ,  $\gamma$ ,  $\eta$ ,  $\vartheta$ ,  $\lambda$ ,  $\mu$ ; subvenit hausta  $\alpha$ . — 898 Bene semen  $\vartheta$ ; semen bene subvenit  $\lambda$ . — 899 Pectica  $\eta$ ,  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ ; pontica  $\delta$ ,  $\alpha$ ; pentica  $\lambda$ . — 900 Vide Walafridi Strabi hortulm v. 230 sq. — 902 Hoc verum  $\delta\delta$ ,  $\varepsilon\varepsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\vartheta\vartheta$ . — 903 An a  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ . — 905 Extollunt  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\eta$ ,  $\vartheta$ ,  $\alpha$ ,  $\lambda$ ,  $\mu$ ,  $\pi$ . — 906 Post hunc versum addit  $\lambda$ : Ut dixi Ligurum radix haec cedit in usum. — 907 Strucion  $\alpha$ ,  $\gamma$ ,  $\alpha$ ,  $\lambda$ ,  $\pi$ ; strution  $\vartheta$ ; struction  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\mu$ ,  $\delta\delta$ ; strutium, strucium  $\beta$ ,  $\beta\beta$ ; struthion  $\varepsilon\varepsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\vartheta\vartheta$ ,  $\alpha$ . Astricum, astritium  $\lambda$ ,  $\alpha$ ; ostritium  $\vartheta$ ,  $\eta$ ,  $\mu$ ; ostricum  $\alpha$ ; ostrutium  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\delta$ ,  $\delta\delta$ ,  $\varepsilon\varepsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\vartheta\vartheta$ ,  $\alpha$ ; ostrucium  $\pi$ .

- Durum, quem Graeci sclerosim dixere, repellit.  
 Hocque modo lapides vesicae frangere dicunt,  
 Menstrua sic lotiumque movet tussique medetur,  
 Sic orthopnoicis prodest, si saepe bibatur.  
 915 Subdita matrici depellere fertur abortum,  
 Et sic tarda nimis educere menstrua tradunt;  
 Acri cum vino si iungitur atque polenta  
 Illius succus, lepras emundat inunctas.  
 Hoc etiam succo, iuncto cum polline quod dant  
 920 Hordea, curatur (ut dicunt) pustula quaevis,  
 Si superaddideris emplastri more dolori.  
 Illius succus cum melle terendo iugatus  
 Humores capitis purgat si nare trahatur;  
 Sternutamentum per se pulvis movet eius,  
 925 Naribus injectus veratro non segnius albo.  
 Ictericis succus mire medicabitur eius,  
 Hunc si nare trahant lacti mixtum muliebri.

## XXVII. C E R E F O L I U M.

- Est Cerefolio vis acris et ignea valde.  
 Appositum canceris tritum cum melle medetur;  
 930 Cum vino bibitum lateris sedare dolorem  
 Saepe solet, tritam si nectis desuper herbam.  
 Cum mulsa bibitum pituitae noxia solvit,  
 Ex oleo coctum frigus depellit inunctum,

911 *Durum quem δδ, εε, ηη, θθ, ςς, α, γ, δ, η, θ, ς, λ, μ, π; morbum quem αα, ββ, γγ.* *Durum quem Graecis sclerosin dicere mos est ζζ ex mente Cornarii.* — 912 Hunc versum et omnes sequentes huius capitatis habet δ in capite de Pulegio post v. 662. — 913 *Lotiumque iuvat θ; lot. nocet δ.* *Tussinque β, γ, η, δδ, εε.* — 914 *Enoptoicis θ, ς; haemophoicis ςς.* — 916 *Seducere menstr. δδ, εε, ζζ, ηη, θθ; depellere menstr. α, μ.* *Menstr. dicunt γ, η, λ;* credunt δ. — 918 *Emundat inunctas ηη, θθ; emundat inunctus α, β, δ, ς, μ, ςς.* — 919 *Quod dant αα, ββ, G; quem dant plur. codd. et edd.* — 920 *Horden ς, εε, ζζ, ηη, θθ, ςς; ord. al.* — 923 *Curat si η, θ.* *Hunc versum omitt. α.* — 925 *Nitro non λ.* *Nec segnius θ.* — 926 *Hictericos α; ictericos η.* *Mire succus γ, λ.* *Medicabitur haustus θ; medicab. huius α.* — 927 *Mixt. lacti γ, η, β.* — 928 *Ceripholum, Cerofol., Cnerefol., Chaerefol., retinuinus denominationem medio aevo maxime solennem.* — 929 *Hunc versum cum proxime sequenti et v. 941 habet Regimen Salern. v. 207 sq.; recurrit etiam 1282 in cap. de Pastinaca.* — 931 *Nectas γ, θ, λ, μ.* — 932 *Noxia tollit η.* *Post hunc versum addit λ: Humor viscosus piruit est conglomeratus.* — 933 *Oleo iunctum α.*

- Si tritum mixto violento solvis acetō  
 935 *Lumbricos tali potu tineaſque repellis,*  
*Cum vino ciet urinas et menstrua purgat.*  
*Virgine cum cera vetus huic axungia mixta*  
*Non modo parotidas verum quoſcunq; tumores*  
*Curat vel reprimit, si saepius hoc superaddas.*  
 940 *Intinctum valido si manducetur acetō*  
*Saepe solet vomitum ventremque tenere solutum;*  
*Si trito tegitur pecten succusque bibatur*  
*Urinae clausos reserat quoſcunq; meatus;*  
*Illius elixatura vertigo fugatur,*  
 945 *Si caput hac tepida patientis saepe lavetur*  
*Herbaque temporibus et fronti cocta ligetur.*